本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：300766       证券简称：每日互动       公告编号：2022-028

每日互动股份有限公司

关于增加 2022 年度日常关联交易预计额度的公告

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

2021年 12月 30日，每日互动股份有限公司（以下简称“公司”）召开

了第二届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于 2022 年度日常关联

交易预计的议案》，对公司及控股子公司 2022 年度日常关联交易情况进

行了预计，具体内容详见公司于 2022 年 1 月 1 日刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于 2022 年度日常关联交易预计的公

告》，该议案于 2022 年 1 月 24 日经公司 2022 年第一次临时股东大会审

议通过。

根据目前业务开展的实际情况，为满足公司业务发展需要，公司及

子公司拟增加与浙江省数据安全服务有限公司、深圳市炆石数据有限公

司、北京数因科技有限公司发生的日常关联交易预计额度不超过

6,000.00 万元（具体明细见“（二）预计日常关联交易类别和金额”），

公司及子公司 2021 年度与关联人日常关联交易预计总额为 29,840.00 万

元，实际发生日常关联交易总额为 24,313.00 万元，实际发生未超过预

计金额。

2022 年 4 月 15 日,公司第二届董事会第二十八次会议以 9 票同意、0

票反对、0 票弃权、2 票回避的表决结果审议通过了《关于增加 2022 年

度日常关联交易预计额度的议案》，其中关联董事葛欢阳、叶新江对该

议案回避表决。

本次关联交易事项尚需提交股东大会审议。

（二）预计日常关联交易类别和金额

公司及子公司增加 2022 年日常关联交易预计额度情况具体如下：

关联交易类别 关联人
关联交易

内容

关联交易

定价原则

截至 2022 年 3

月 31 日已发

生金额（元）

预计金额

（元）

2021 年发生金

额（元）

向关联人提

供服务

深圳市炆石数据有限

公司
技术服务 公允价值 - 2,500,000.00 1,908,207.60

浙江省数据安全服务

有限公司
技术服务 公允价值 - 2,000,000.00 1,792,391.93

接受关联人

提供的服务

北京数因科技有限公

司
数据服务 公允价值 6,893.49 50,000,000.00 -

深圳市炆石数据有限

公司
数据服务 公允价值 - 2,500,000.00 -

浙江省数据安全服务

有限公司
数据服务 公允价值 8,264.19 3,000,000.00 576,848.19

  小计 15,157.68 60,000,000.00 4,277,447.72

（三）2021 年日常关联交易实际发生情况

关联

交易

类别

关联人
关联交易

内容

实际发生金额

（元）

预计金额

（元）

实际发生

额占同类

业务比例

实际发

生额与

预计金

额差异

披露日

期及索

引

向关

联人

提供

服务

微梦创科网络

科技（中国）

有限公司

基础推送、DMP

数据服务、应用

唤醒、促活等

174,490,344.32 202,600,000.00 72.60% -13.87%

2021 年

1 月 19

日、

2021 年

10 月 28

日

巨潮资

讯网
http://w

ww.cnin

fo.com.c

n

腾讯广点通、头

条等代理业务
4,284,872.47 9,600,000.00 1.78% -55.37%

北京微梦创科

网络技术有限

公司

标签匹配等 19,719,985.24 27,000,000.00 8.20% -26.96%

新 浪 网 技 术

（中国）有限

公司

应用唤醒、促活

等
5,847,644.43

7,200,000.00

2.43%

-12.49%

星潮闪耀移动

网络科技（中

国）有限公司

应用唤醒、促活

等
430,686.92 0.18%

北京微游互动

网络科技有限

公司

数据服务 22,721.81 0.01%

百度在线网络

技术（北京）

腾讯广点通代理

业务等
482,631.55 10,000,000.00 0.20% -95.17%

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

有限公司

北京爱奇艺科

技有限公司
标签匹配等 1,797,692.31 10,000,000.00 0.75% -82.02%

北京百度网讯

科技有限公司

标签匹配、应用

唤醒、促活等
20,043,008.71 20,000,000.00 8.34% 0.22%

北京百度网讯

科技有限公司

腾讯广点通代理

业务
648.03  0.00%

百度时代网络

技术（北京）

有限公司

标签匹配、应用

唤醒、促活等
1,376,567.43 2,000,000.00 0.57% -31.17%

北京云真信科

技有限公司
数据服务 6,603,773.60 10,000,000.00 2.75% -33.96%

浙江高信技术

股份有限公司
数据服务 1,344,965.77  0.56%

浙江省数据安

全服务有限公

司

数据服务 47,169.81  0.02%

浙江省数据安

全服务有限公

司

技术服务 1,792,391.93  0.75%

数字天堂（北

京）网络技术

有限公司

数据服务 151,067.48  0.06%

深圳市炆石数

据有限公司
技术服务 1,908,207.60  0.79%

小计 240,344,379.41 298,400,000.00 100.00%

接受

关联

人提

供的

服务

浙江省数据安

全服务有限公

司

数据服务、服务

器租赁等
576,848.19  20.71%

北京百度网讯

科技有限公司
IDC 费用 572,577.85  20.55%

百度时代网络

技术（北京）

有限公司

流量采购 314,942.26  11.31%

北京星潮在线

文化发展有限

公司

市场推广费 94,339.62  3.39%

数字天堂（北

京）网络技术

有限公司

流量采购 6,935.63  0.25%

杭州西湖数据

智能研究院
捐赠 1,000,000.00   35.90%

杭州市青年企

业家协会
会费 60,000.00  2.15%

浙江省新生代

企业家联谊会
会费 60,000.00  2.15%

杭州市新生代

企业家联谊会
会费 60,000.00  2.15%

杭州浙江大学

校友会
会费 40,000.00  1.44%

小计 2,785,643.55  100.00%

合计 243,130,022.96 298,400,000.00

公司董事会对日常关联交易实际发生情况

与预计存在较大差异的说明（如适用）

公司在日常运营过程中，根据市场实际需求与变化情况适时调整采购

及销售的策略、渠道等，同时鉴于日常性交易发生具有持续性，主要

以实际发生额进行结算，因此预计数据存在一定不确定性。

公司独立董事对日常关联交易实际发生情

况与预计存在较大差异的说明（如适用）

公司 2021 年日常关联交易的实际发生数额与预计金额存在一定差

异，主要系公司根据市场变化情况进行适当调整等原因所致，具有其

合理性，不存在损害公司利益的情况，不对公司本期以及未来的财务

状况、经营成果产生重大影响，也未影响到公司的独立性。

注：

1、2021 年日常关联交易实际发生金额已经审计。

2、公司及子公司 2021 年与新浪系关联人就代理类业务流水预计额度为不超过 32,000 万元，

2021 年月实际发生流水金额为 22,558.07 万元，实际发生额与预计金额差异为-29.51%。

3、公司及子公司与百度系关联方 2021 年实际发生代理类业务流水金额为 677.00 万元。

4、上述部分关联交易属于董事长审议权限范围内，无需提交董事会或股东大会审议，该等关联

交易业经董事长内部审批决定，履行了相关的审议程序。

5、实际发生额占同类业务比例为：在某类关联交易类别中，公司与该关联方的发生额除以公司

该类关联交易的总发生额。

二、关联人介绍和关联关系

（一）关联人基本情况

1、深圳市炆石数据有限公司（以下简称“深圳炆石”）

法定代表人：赵磊

注册资本：1,000万元人民币

住所：深圳市宝安区石岩街道塘头社区塘头 1号路 8号创维创新谷 2#

楼 B1004

经营范围：一般经营项目是：物联网和大数据技术开发、技术咨询、

技术服务、技术转让;计算机存储技术研发、技术服务;计算机软硬件研

发、销售、技术服务;数据处理、数据服务；计算机软件开发；计算机系

统集成；网站建设；产品设计；从事广告业务。（法律、行政法规、国务

院决定规定在登记前须经批准的项目除外），许可经营项目是：计算机软

硬件生产；互联网信息服务。

最近一期主要财务数据：

单位：元

科目 2021年 12月 31日

资产总额 8,976,059.17

净资产 6,875,070.87

科目 2021年 1-12月

营业收入 289,562.08

净利润 -2,863,713.70

注： 以上财务数据未经审计。

与上市公司的关联关系：深圳炆石系每日互动董事、副总经理葛欢阳

先生担任董事长的公司，因此为公司的关联方，该关联人符合《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》第 7.2.3 条第（三）款规定的关联关系情

形。

2、浙江省数据安全服务有限公司（以下简称“数安公司”）

法定代表人：施永益

注册资本：3,000万元人民币

住所：浙江省杭州市拱墅区上塘街道储鑫路 17-1号 1幢 326室

经营范围：网络与信息安全软件开发；互联网安全服务；信息系统集

成服务；工业互联网数据服务；物联网技术服务；信息安全设备销售；物

联网技术研发；信息安全设备制造；信息技术咨询服务；云计算装备技术

服务；5G 通信技术服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；网络技术服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨

询服务）；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培

训）；安全咨询服务；软件开发；非居住房地产租赁(除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

最近一期主要财务数据：

单位：元

科目 2021年 12月 31日

资产总额 18,754,119.61

净资产 5,895,619.78

科目 2021年 1-12月

营业收入 20,328,612.25

净利润 -2,620,286.14

注： 以上财务数据已经审计。

与上市公司的关联关系：数安公司系每日互动董事、副总经理、CTO

叶新江先生担任董事的公司，因此为公司的关联方，该关联人符合《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》第 7.2.3 条第（三）款规定的关联关系

情形。

3、北京数因科技有限公司（以下简称“数因科技”）

法定代表人：杜小飞

注册资本：342.0375万元人民币

住所：北京市通州区鑫隅三街 11号院 11号楼 2层 101-68

经营范围：互联网信息服务；技术开发、技术服务、技术转让、技术

推广、技术咨询；零售计算机软件及辅助设备；设计、制作、代理、发布

广告；数据处理。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依

法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得

从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

最近一期主要财务数据：

单位：元

科目 2021年 12月 31日

资产总额 30,572,582.17

归属于母公司净资产 10,146,319.51

科目 2021年 1-12月

营业收入 101,853,271.08

归属于母公司净利润 16,734,672.39

注： 以上财务数据未经审计。

与上市公司的关联关系：数因科技系每日互动董事、副总经理葛欢阳

先生担任董事的公司，因此为公司的关联方，该关联人符合《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》第 7.2.3条第（三）款规定的关联关系情形。

（二）履约和支付能力分析

公司认为上述各关联人财务及资信状况良好，具有良好的履约和支

付能力，日常交易中均能履行合同约定，不会给公司带来坏账损失等。

三、关联交易主要内容

（一）定价政策与定价依据

关联交易的定价政策遵循市场公平、公正、公开的原则，交易价格

依据与市场独立第三方的交易价格确定。无市场价格可供比较的或定价

受到限制的重大关联交易，交易价格按照交易的商品或劳务的成本基础

上合理利润的标准予以确定，以保证交易价格公允。

（二）关联交易协议

2021 年 1 月 1 日，公司与深圳炆石签订《技术开发服务合同》，约

定公司为深圳炆石提供技术开发服务，有效期自 2021 年 1 月 1 日至

2023 年 12 月 31 日。

2021 年 1 月 1 日，公司与数安公司签订《技术开发服务合同》，约

定公司为数安公司提供技术开发服务，有效期自 2021 年 1 月 1 日至

2023 年 12 月 31 日。

2021 年 10 月 25 日，公司子公司与数因科技签署《合作协议》，约

定数因科技为公司提供数据服务，有效期自 2021 年 10 月 25 日至 2022

年 10 月 24 日。

其他尚未签署的关联交易协议，将遵循公平、公正、等价有偿的原

则，由双方根据实际情况在预计金额范围内签署。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易是公司日常经营性交易，是在公平、互利的基础上进

行的，属于正常的商业交易行为，以市场或评估的公允价格为依据，遵

循公开、公平、公正的原则，不存在损害公司和股东利益的行为，不会

影响公司的独立性，公司不会因此而对关联人产生依赖。

五、独立董事及中介机构意见

（一）独立董事事前认可意见

公司及控股子公司与关联方之间的新增日常关联交易为公司日常经

营需要，交易双方按照“公平自愿、互惠互利”的原则进行交易，决策程

序合法有效；定价模式符合诚实、信用、公正的原则，不存在损害公司

和股东利益的情形。上述交易不影响公司独立性，公司的主要业务不会

因此类交易而对关联人形成依赖。因此，我们同意将增加 2022 年度日

常关联交易预计额度的事项提交公司董事会审议。

（二）独立董事独立意见

公司及控股子公司拟增加与浙江省数据安全服务有限公司、深圳市

炆石数据有限公司、北京数因科技有限公司发生的日常关联交易预计额

度不超过 6,000.00 万元。该日常关联交易预计符合公司业务发展的实际

需求，具有其合理性和必要性。关联交易的定价政策遵循市场公平、公

正、公开的原则，不存在损害公司利益、中小股东及其他股东利益的情

形。公司不会因该关联交易对关联方形成依赖。公司董事会在审议该事

项时，关联董事已回避表决，本次日常关联交易预计的审批程序符合有

关法律、法规和公司章程的规定。

公司 2021 年日常关联交易的实际发生数额与预计金额存在一定差

异，主要系公司根据市场变化情况进行适当调整等原因所致，具有其合

理性，不存在损害公司利益的情况，不会对公司本期以及未来的财务状

况、经营成果产生重大影响，也未影响到公司的独立性。

我们一致同意增加公司 2022 年度日常关联交易预计额度事项，并

同意将该事项提交股东大会审核。

（三）保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

1、公司第二届董事会第二十八次会议、第二届监事会第二十四次

会议审议通过了上述日常关联交易事项，关联董事在审议该关联交易事

项时已回避表决，独立董事对此进行了事前认可并发表了独立意见。上

述关联交易事项的决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公

司规范运作》等法律法规和《公司章程》的规定。

2、上述关联交易是基于公司保持正常、持续经营的实际需要，上

述关联交易价格公平、公允、合理，不存在损害公司非关联方股东及公

司利益的行为，不会对公司的独立性构成影响。

综上，保荐机构对上述关联交易事项无异议。

六、备查文件

1、第二届董事会第二十八次会议决议；

2、第二届监事会第二十四会议决议；

3、独立董事对第二届董事会第二十八次会议相关事项的事前认可

意见；

4、独立董事关于第二届董事会第二十八次会议相关事项的独立意

见；

5、东方证券承销保荐有限公司关于每日互动股份有限公司增加

2022 年度日常关联交易预计额度的核查意见；

6、关联交易相关协议。

特此公告。

每日互动股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 16 日

	每日互动股份有限公司
	关于增加2022年度日常关联交易预计额度的公告